
IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- nel periodo delle festività Natalizie 2023 e di inizio anno 2024, sono programmate e previste numerose manifestazioni sulle aree pubbliche, 
ad uso pubblico o aperte al pubblico nel Comune di Caorle. 
- atini di Natale, 
numerose occasioni di intrattenimento ed eventi  a carattere culturale, sportivo, musicale e di svago, per adulti e bambini,  che si svolgeranno 
nel Centro Storico di Caorle;

CONSIDERATO che tali iniziative, richiameranno e saranno seguite, presumibilmente, da una notevole quantità di persone, sia residenti che
turisti;

RICHIAMATE:
- la Circolare n. 555 del 07.06.2017 del Capo della Polizia;
- la Circolare n. 11464 del 19.06.2017 del Capo dipartimento dei VV. F. del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile;
-
-

VISTI turali a 
dove si invitano i 

Comuni a valutare eventuali provvedimenti finalizzati al divieto di somministrazione e vendita di alcolici e altre bevande in bottiglie di vetro 
e lattine, che possano costituire un pericolo per la pubblica incolumità;

CONSIDERATO che
con ordinanza del 

Sindaco come esponente della comunità locale, possono essere stabiliti limiti o divi
.

RITENUTO che occorra garantire il regolare svolgimento delle manifestazioni ed eventi in condizioni di massima sicurezza per la pubblica e 
privata incolumità, evitando ogni possibile ed eventuale attività che ne possa determinare turbative di sorta;

DATO ATTO, in generale, della necessità di procedere, in considerazione delle esigenze di pubblico interesse e di sicurezza pubblica -
analogamente a quanto disposto in occasione di precedenti manifestazioni ad alto impatto di pubblico - mento 
che preveda:

a) il divieto di vendita e somministrazione di bevande in contenitori che possano risultare pericolosi per la pubblica incolumità, quali 
bottiglie o altri contenitori di vetro, nelle aree pubbliche o aperte al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi pubblici;



b) il divieto di detenzione ed utilizzo di bottiglie o altri contenitori di vetro, per il consumo di bevande, nelle aree pubbliche o aperte 
al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi pubblici; 

c) il divieto di detenzione ed utilizzo di spray al peperoncino o similari nelle aree pubbliche o aperte al pubblico, interessate da 
manifestazioni ed eventi pubblici; 

d) il divieto di detenzione ed utilizzo di qualsiasi prodotto che in relazione alle circostanze ne sia inopportuno il porto e la detenzione, 
nelle aree pubbliche o aperte al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi pubblici; 

 
RITENUTO 

interessate da 
manifestazioni ed eventi pubblici, escludendo, per quanto riguarda la somministrazione in contenitori di vetro, i plateatici dei Pubblici Esercizi 
di somministrazione; 
 
CONSIDERATO é 
un valido strumento di prevenzione del degrado urbano e di comportamenti scorretti e antisociali; 
 
VISTO: 

-  
del 14.05.2019; 

- il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.L.vo 18.08. 2000, n. 267, e s.m.i. ed in particolare, gli artt. 50 e 54; 
-  
- la Legge n. 48 del 18 aprile 2017; 
- la Legge 24.11.1981, n. 689; 

 
ORDINA 

 
Dal giorno 7 dicembre 2023 e fino al 7 gennaio 2024: 

a) è vietata la vendita e la somministrazione di bevande in contenitori che possano risultare pericolosi per la pubblica incolumità, 
quali bottiglie o altri contenitori di vetro, nelle aree pubbliche o aperte al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi 
pubblici; 

b) he o aperte 
al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi pubblici; 

c) e da 
manifestazioni ed eventi pubblici; 

d)  
detenzione, nelle aree pubbliche o aperte al pubblico, interessate da manifestazioni ed eventi pubblici; 

 
nterno dei locali 

utorizzate con occupazione 
di suolo pubblico, ove verrà comunicato il presente divieto. 
 

a 2, del 
Regolamento Comunale di Polizia e Sicurezza Urbana, da euro 50,00 ad euro 500,00 (pagamento in misura ridotta euro 100,00). 

 il Sindaco. 
Delle violazioni commesse da minori risponderanno coloro i quali sono tenuti alla loro sorveglianza.  
 

dispone 
 

a) la confisca e contestuale distruzione a mezzo conferimento negli appositi cassonetti della N.U. dei contenitori di vetro, previo 
svuotamento del contenuto. 

b) la confisca delle bombolette spray e degli altri prodotti vietati. 
 

dispone inoltre 
 

 
- Prefettura di Venezia; 
- Questura di Venezia; 
- Comando di Polizia Locale di Caorle; 



- Comando Stazione Carabinieri di Caorle;
- Commissariato di Pubblica Sicurezza di Portogruaro;
- Comando Tenenza Guardia di Finanza di Caorle;
- Comando Nucleo Operativo Navale della Guardia di Finanza di Caorle;
- Comando Ufficio Circondariale Marittimo Guardia Costiera di Caorle;

AVVERTE

presente atto ai sensi della Legge n. 
1034/71.

199 entro 
120 giorni dalla notifica del presente atto.

nte 
esecutiva. 

Gli Agenti e gli Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale 
                                                                                                                                                             Il Sindaco
                                                                                                                                                          (Marco Sarto)
                                                                                                                                               - atto firmato digitalmente -


